
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Ош шаары 

БУЙРУК 

 

 2024-жылдын 15-майындагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 8 

протоколунун чечими менен «2023-жылдагы ОшМУнун каржылык, чарбалык, курулуш 

иштеринин жыйынтыгы жана жаңы жылына башкы багыттарын аныктоо» № 2 негизги 

маселе боюнча төмөндөгүдөй буйрук кылам: 

  

 1. «2023-жылдагы ОшМУнун каржылык, чарбалык, курулуш иштеринин 

жыйынтыгы жана жаңы жылына башкы багыттарын аныктоо» боюнча иши 

канааттандырарлык деп табылсын. 

 2. Инвестицияларды жана гранттарды тартуу, университетке акчалай, ошондой эле 

материалдык каражаттарды алып келе турган долбооролорду даярдоо жана ишке 

ашыруу иштери күчөтүлсүн. Келип түшкөн материалдык активдердин өз убагында 

университеттин эсебине кириштөө иши эсеп бөлүмүнө милдеттендирилсин. Долбоордун 

алкагында кириштелген материалдык активдердин суммасына жараша кызматкерлерди 

университет тарабынан мотивациялоо боюнча сунуштарды иштеп чыгуу пландоо-

финансылык бөлүмүнө жүктөлсүн. 

 3. Экономикалык анализди так жүргүзүү максатында эсеп бөлүмү колдонуп жаткан 

1С-Бухгалтерия программасын жакшыртуу менен киреше, чыгашалар жөнүндөгү 

маалыматты окуу жайдын структуралык бөлүмдөрү, окуу түзүмдөрү боюнча өз-өзүнчө 

алып баруу уюштурулсун. 

 4. Университтетин акча каражаттарын оптималдуу башкаруу максатында жалпы 

университтеттик түзүмдөрдүн жана  ар бир окуу түзүмүнүн 1-3 жылга эсептелген 

кирешелеринин жана чыгымдарынын  сметасын түзүп, анын негизинде каржылоо 

жүргүзүүнү уюштуруу пландоо-финансылык бөлүмүнө жүктөлсүн. 

 5. Административдик-башкаруу жана окуу түзүмдөрү тарабынан 

коммерциялаштыруу багытында иш-чаралардын планы түзүлсүн жана ишке 

ашырылсын (башка тараптарга кызмат көрсөтүүлөр, ишкана-уюмдар менен 

биргелешкен проекттер, кеңеш берүү жана окутуу борборлору, буюртма менен 

эксперименталдык изилдөөлөр, бизнес инкубаторлор, стартап долбоорлор ж.б. иш-

чаралар). 

 6. Ош мамлекеттик университетинин базасында курулуп баштаган жана келечекте 

негизги клиникалык база жана киреше берүүчү объект катары 2-медициналык 

клиниканын имаратын куруу иштерине өзгөчө көзөмөл уюштурулсун. 

 7. Ресурстарды башкаруунун ачык айкындуулугун камсыздоо, коомчулукту 

маалымдоо багытындагы университеттин ишмердигин ISO талаптарына ылайык 

стандарттарташтыруу, абройлуу эл аралык рейтингдеринин бул багыттагы 

критерийлери боюнча көрсөткүчтөрүн жогорулатуу максатында ОшМУнун веб-сайты, 

массалык маалымат каражаттары аркылуу каржылык-чарбалык иштердин жүргүзүлүшү 

№ 2243-ФХД/24 20.05.2024



жөнүндө маалыматты коомчулукка жеткирүү иши коомчулук менен байланыш 

борборуна жана пландоо-финансылык бөлүмгө  жүктөлсүн. 

 8. Ош мамлекеттик университетинин 2023-жыл үчүн финансылык отчеттору кабыл 

алынсын жана ОшМУнун Көзөмөлчүлүк кеңешинин кароосуна сунушталсын. 

 9. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө ОшМУнун инвестициялар жана 

экономикалык өнүгүү боюнча проректору К. К. Токторовго жана тиешелүү 

структуралык бөлүмдөрдүн жетекчилерине жүктөлсүн. 

 

Негиз: Окумуштуу катчынын билдирүүсү, ректордун сунушу 

 

ОшМУнун ректору,  

профессор         К. Г. Кожобеков 

 

№ 2243-ФХД/24 20.05.2024



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Ош шаары

ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинин 
2024-жылдын 15-майындагы 

№ 8 жыйынынын 
ТОКТОМУНАН КӨЧҮРМӨ 

КУН ТАРГИБИ
2. 2023-жылдагы ОшМУнун каржылык, чарбалык, курулуш иштеринин жыйынтыгы 
жана жаңы жылына башкы багыттарын аныктоо жөнүндө

У ГУЛДУ: ОшМУнун инвестиция жана экономикалык өнүгүү боюнча проректору 
К. К. Токторов «2023-жылдагы ОшМУнун каржылык, чарбалык, курулуш иштеринин 
жыйынтыгы жана жацы жылына башкы багыттарын аныктоо» деп аталган маселе 
менен тааныштырып, талкууга алынып, айтылган сунуштардын негизинде 
Окумуштуулар кеңеши төмөндөгүдөй ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. «2023-жылдагы ОшМУнун каржылык, чарбалык, курулуш иштеринин 
жыйынтыгы жана жацы жылына башкы багыттарын аныктоо» боюнча иши 
канааттандырарлык деп табылсын.

2. Инвестицияларды жана гранттарды тартуу, университетке акчалай, ошондой 
эле материалдык каражаттарды алып келе турган долбооролорду даярдоо жана ишке 
ашыруу иштери күчөтүлсүн. Келип түшкөн материалдык активдердин ез убагында 
университеттин эсебине кириштөө иши эсеп бөлүмүнө милдеттендирилсин. Долбоордун 
алкагында кириштелген материалдык активдердин суммасына жараша кызматкерлерди 
университет тарабынан мотивациялоо боюнча сунуштарды иштеп чыгуу пландоо- 
финансылык бөлүмүнө жүктөлсүн.

3. Экономикалык анализди так жүргүзүү максатында эсеп бөлүмү колдонуп 
жаткан 1С-Бухгалтерия программасын жакшыртуу менен киреше, чыгашалар 
жөнүндөгү маалыматты окуу жайдын структуралык бөлүмдөрү, окуу түзүмдөрү боюнча 
өз-өзүнчө алып баруу уюштурулсун.

4. Университтетин акча каражаттарын оптималдуу башкаруу максатында жалпы 
университтеттик түзүмдөрдүн жана ар бир окуу түзүмүнүн 1-3 жылга эсептелген 
кирешелеринин жана чыгымдарынын сметасын түзүп, анын негизинде каржылоо 
жүргүзүүнү уюштуруу пландоо-финансылык бөлүмүнө жүктөлсүн,

5. Административдик-башкаруу жана окуу түзүмдөрү тарабынан 
коммерциялаштыруу багытында иш-чаралардын планы түзүлсүн жана ишке 
ашырылсын (башка тараптарга кызмат көрсөтүүлөр, ишкана-уюмдар менен 
биргелешкен проекттер, кеңеш берүү жана окутуу борборлору, буюртма менен 
эксперименталдык изилдөөлөр, бизнес инкубаторлор, стартап долбоорлор ж.б. иш- 
чаралар).



6. Ош мамлекеттик университетинин базасында курулуп баштаган жана келечекте 
негизги клиникалык база жана киреше берүүчү объект катары 2-медициналык 
клиниканын имаратын куруу иштерине өзгөчө көзөмөл уюштурулсун.

7. Ресурстарды башкаруунун ачык айкындуулугун камсыздоо, коомчулукту 
маалымдоо багытындагы университеттин ишмердигин ISO талаптарына ылайык 
стандарттарташтыруу, абройлуу эл аралык рейтингдеринин бул багыттагы 
критерийлери боюнча көрсөгкүчтөрүн жогорулатуу максатында ОшМУнун веб-сайты, 
массалык маалымат каражаттары аркылуу каржылык-чарбалык иштердин жүргүзүлүшү 
жөнүндө маалыматты коомчулукка жеткирүү иши коомчулук менен байланыш 
борборуна жана пландоо-финансылык бөлүмгө жүктөлсүн.

8. Ош мамлекеттик университетинин 2023-жыл үчүн финансылык отчеттору 
кабыл алынсын жана ОшМУнун Көзөмөлчүлүк кеңешинин кароосуна сунушталсын.

9. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө ОшМУнун инвестициялар жана 
экономикалык өнүгүү боюнча проректору К. К. Токторовго жана тиешелүү
структуралык бөлүмдөрдүн жетекчилерине жүктөлсүн.

К. Г. Кожобеков

Дж. Ж. Асанбекова

) ;


